
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

COSTITUZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA IN SEDE DECENTRATA 
AZIENDALE - COMPARTO SANITÀ DEL SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 2006/22



Il Direttore del Servizio “Gestione Risorse Umane” riferisce:

Visto che in data 02/11/2022 è stato sottoscritto il nuovo C.C.N.L. relativo al personale Comparto Sanità 
e tenuto conto del Sistema delle Relazioni Sindacali, così come definito nel Titolo II, Capo I del citato 
C.C.N.L., ed in particolare:

 l’art. 9 il quale dispone che la contrattazione collettiva integrativa si svolga, nel rispetto delle 
procedure previste dalla legge e dal presente C.C.N.L., tra la delegazione sindacale, come 
individuata nel comma 3 del medesimo articolo, e la delegazione di parte datoriale, come 
individuata nel comma 4, nelle materie individuate nel successivo comma 5.

 l’art. 10, comma 2, il quale dispone che l’Azienda provveda a costituire la delegazione datoriale 
entro trenta giorni dalla stipulazione del presente C.C.N.L..

Ritenuto pertanto di costituire la delegazione trattante di Parte datoriale dell’Azienda ULSS n. 8 Berica 
che, secondo le materie oggetto di esame, potrà essere integrata di volta in volta dai dirigenti 
eventualmente indicati dal titolare del potere di rappresentanza dell’Azienda, nella composizione che 
segue:

- Titolare del potere di rappresentanza dell’Azienda: Direttore Generale o suo delegato – con 
funzioni di Presidente;

- Direttore Amministrativo - componente;
- Direttore Sanitario - componente;
- Direttore dei Servizi Socio-Sanitari - componente;
- Direttori/Responsabili delle Unità Operative Complesse di Direzione Medica Ospedaliera - 

componenti;
- Direttore Servizio Gestione Risorse Umane - componente
- Direttore del Servizio Direzione delle Professioni Sanitarie - componente.

Visto il citato art. 9, comma 3 del C.C.N.L. 02/11/2022 del personale del Comparto Sanità il quale 
dispone che la delegazione di Parte Sindacale sia composta dalla R.S.U. e dai rappresentanti territoriali 
delle organizzazioni sindacali di categoria firmatarie del C.C.N.L..

Visti i risultati elettorali delle elezioni RSU tenutesi nelle giornate del 5, 6 e 7 aprile 2022, nonché le 
successive note di sostituzione dei componenti rinunciatari.

Preso atto pertanto che la delegazione di Parte Sindacale è composta dalla RSU e dai rappresentanti 
territoriali delle Organizzazioni Sindacali FP CGIL, CISL FP, UIL FPL, FIALS, NURSIND, NURSING 
UP firmatarie del C.C.N.L. del Comparto Sanità sottoscritto il 02/11/2022.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

Il Direttore Amministrativo, il Direttore Sanitario e il Direttore dei Servizi Socio–Sanitari hanno espresso 
il parere favorevole per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra



IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di considerare le premesse quale parte integrante del presente provvedimento;

2. di costituire la delegazione trattante di Parte Pubblica per la contrattazione decentrata aziendale, 
ai sensi degli artt. 9 e 10 del C.C.N.L. 02/11/2022 del personale del Comparto Sanità, nella 
composizione in premessa esposta e qui integralmente richiamata;

3. di dare atto che tale delegazione è incaricata di trattare a livello aziendale con la delegazione di 
Parte Sindacale le materie rimesse alla contrattazione collettiva integrativa;

4. di dare atto che la delegazione di Parte Sindacale è composta dalla RSU e dai rappresentanti 
territoriali delle Organizzazioni Sindacali firmatarie del C.C.N.L. del Comparto Sanità;

5. di pubblicare il presente atto all’albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2022-11-24T15:34:08+0100
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




